ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 23-08/2016 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

13 сентября 2016 года                                                                       г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской  области  (далее  –  Челябинское  УФАС  России)  по  рассмотрению
 дела № 23-08/2015  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  (далее  –
 Комиссия) <…>,

УСТАНОВИЛ:

В Челябинское УФАС России поступило заявление Общества с ограниченной
ответственностью Управляющая компания «Комфорт» (далее – ООО УК «Комфорт»,
Заявитель) и собственниками одного из помещений в многоквартирном доме № 12
по ул.Нахимова в г.Миассе Челябинской области (далее – МКД) о
недобросовестных конкурентных действиях Общества с ограниченной
ответственностью Управляющая компания «Строитель» (далее – ООО УК
«Строитель»), выразившихся в неисполнении обязанности по передаче технической
и иной документации на МКД вновь избранной управляющей организации – ООО
УК «Комфорт».

По итогам рассмотрения заявления в указанных действия ООО УК «Строитель»
установлены признаки нарушения статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006
         № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с чем, на основании статьи 39.1
Федерального закона «О защите конкуренции», Челябинским УФАС России выдано
ООО УК «Строитель» предупреждение о прекращении действий, которые
содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства.
Направленное предупреждение в установленный срок ООО УК «Строитель» не
исполнило.

На основании изложенного издан приказ Челябинского УФАС России от «__» ______
2016 года № ____ о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
статьи 14.8 Федерального закона «О защите конкуренции», руководствуясь частью
13 статьи 44 Федерального закона «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 23-08/2016 к рассмотрению на 29 сентября 2016 года на 15
часов 00 минут по адресу: г.Челябинск, пр.Ленина, 59, каб.320.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 23-08/2016 в качестве:

ответчика: ООО УК «Строитель» (Челябинская обл., г.Миасс, ул. Б.Хмельницкого, 22,
кв.92);

заявителей: ООО УК «Комфорт» (Челябинская обл., г.Миасс, Садовый пер., 2,
магазин «Вилена», 456313);

собственник помещения в МКД.

3. ООО УК «Строитель» представить в срок до 22 сентября 2016 года в Челябинское
УФАС России копии следующих документов и информацию:

3.1.  письменные пояснения об основаниях неисполнения предупреждения № 22-
08/2016 о прекращении действий, которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, выданного Челябинским УФАС России в мае
2016 года;

3.2. сведения о фактически осуществляемых видах деятельности ООО УК
«Строитель» с указанием кодов общероссийского классификатора видов
экономической деятельности, продукции, работ, услуг;

3.3. сведения о географических границах (страна, область, город), в пределах
которых ООО УК «Строитель» осуществляет виды деятельности, указанные по
пункту 3.2. настоящего определения;

3.4. протокол общего собрания собственников помещений в МКД, повесткой
которого являлось избрание ООО УК «Строитель» в качестве управляющей
организации многоквартирного дома № 12 по ул.Нахимова в г.Миассе
Челябинской обл.;

3.5. реестр договоров, заключенных ООО УК «Строитель» на управление
многоквартирным домом № 12 по ул.Нахимова в г.Миассе Челябинской обл., с
приложением 1-2 экземпляров таких договоров;

3.6. письменный перечень всей имеющейся у ООО УК «Строитель» технической и
иной, связанной с управлением МКД, документации;

3.7. письменные пояснения по факту неисполнения обязанности по передаче
технической документации на многоквартирный дом № 12 по ул.Нахимова в
г.Миассе Челябинской обл. вновь избранной управляющей организации – ООО УК
«Комфорт», при условии получения уведомления о расторжении договора на
управление указанного многоквартирного дома;

3.8. письменные сведения о способе и дате получения уведомлений о
необходимости передачи технической и иной, связанной с управлением МКД,

документации вновь избранной управляющей организации – ООО УК «Комфорт».

ООО УК «Строитель» надлежит представить запрашиваемые документы и
информацию по каждому пункту (при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа,
действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.